
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 381
5 Μαΐου 2006

3397

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση σχεδίου πόλης Προκοπίου Δήμου Κη−

ρέως N. Eύβοιας. ............................................................................. 1
Χαρακτηρισμός ως Δημοτικού δρόμου, του δρόμου 

που ενώνει τον οικισμό Άνω Βιάννος με τον οι−
κισμό Κερατόκαμπο του Δήμου Βιάννου, Νομού 
Ηρακλείου............................................................................................. 2

Τροποποίηση του εγκεκριμένου σχεδίου στο Ο.Τ. 123 
του Δ.Δ. Καρίτσας του Δήμου Δίου Ν. Πιερίας. .. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 12760/1653 (1)
Τροποποίηση σχεδίου πόλης Προκοπίου Δήμου Κηρέως 

N. Eύβοιας.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ

Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν. δ/τος “περί σχε−

δίων πόλης κ.λ.π.”.
2. Την υπ’ αριθμ. 1/61 εγκύκλιο του Υπουργείου Δη−

μοσίων Έργων.
3. Την Πολεοδομική μελέτη του οικισμού Προκοπίου 

που εγκρίθηκε με την 6635/17.10.1994 απόφαση Νομάρ−
χη, Φ.Ε.Κ. 1144/3.11.1994.

4. Την υπ’ αριθμ. 53743/8.12.1971 απόφαση Νομάρχη 
Φ.Ε.Κ. 169Δ για επέκταση σχεδίου πόλης Προκοπίου.

5. Την υπ’ αριθμ. 155/2003 απόφαση Δ.Σ. Δήμου Κηρέ−
ως με την οποία προτείνεται η τροποποίηση του σχε−
δίου πόλης Προκοπίου στα Ο.Τ. 36, 37 για τη διαμόρ−
φωση κόμβου διέλευσης οχημάτων, με σκοπό την κυ−
κλοφοριακή αποσυμφόρηση της περιοχής.

6. Τις διατάξεις του ν. 3044/2002 και ειδικότερα το 
άρθρο 29 αυτού με τον οποίον περιήλθαν στον Νομάρχη 
οι αρμοδιότητες τροποποιήσεων σχεδίου νόμου και 
χρήσεων γης στα σχέδια πόλης πλην των δύο πρώτων 
παραλιακών Ο.Τ.

7. Την υπ’ αριθμ. 12128/1530/2004 εισήγηση Δ/νσης 
Χ.Ο.Π. ΝΑ. Ευβοίας προς Σ.Χ.ΟΠ.

8. Την υπ’ αριθμ. 10/14/17.11.2004 γνωμοδότηση Σ.Χ.Ο.Π. 
Ν. Εύβοιας.

9. Τις ενστάσεις των:
− Σύλλογος Γονέων και Κηδεμόνων Δημοτικού 

Σχολείου και Νηπιαγωγείου Προκοπίου, μαζί με σχετικό 
ψήφισμα,

− Διευθύντρια του Δημοτικού Σχολείου Προκοπίου 
Υφαντή Ελένης, μαζί με πράξη του σχολικού συμβουλίου 
δημοτικού σχολείου Προκοπίου,

− Σισμανόγλου Κυριάκου του Σάββα,
− Σισμανόγλου Λάζαρου του Σάββα,
− Ενωτιάδη Προδρόμου του Νικολάου,
− Θωμά Θωμαΐδη του Γεωργίου,
− Καραμούτσος Ιωάννης του Κωνσταντίνου, μαζί με 

ενυπόγραφη διαμαρτυρία κατοίκων Δ.Δ. Προκοπίου,
− Σισμανόγλου Κυριάκου του Σάββα,
− Κανελλόπουλου Ιωάννη και λοιποί δημότες Δ.Δ. 

Προκοπίου,
− Γερογιώργη Βασιλική και λοιποί δημότες Δ.Δ. 

Προκοπίου και
− Σοφρώνη Αλέξανδρου και λοιποί δημότες Δ.Δ. 

Προκοπίου,
οι οποίες αναφέρουν ότι η τροποποίηση αυτή θα 

μειώσει τον αύλειο χώρο του σχολείου και ότι είναι 
επισφαλής για την κυκλοφορία των πεζών μαθητών.

10. Την υπ’ αριθμ. 160/2004 απόφαση του δημοτικού 
Συμβουλίου.

11. Το υπ’ αριθμ. 2535/7.7.2004 έγγραφο Τ.Υ.Δ.Κ.
12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισμού ούτε σε βάρος των πιστώσεων του Δήμου Κη−
ρέως, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της τροποποίησης σχεδίου πόλης Προ−
κοπίου στα Ο.Τ. 36 και 37 αυτού όπως ακριβώς αυτή 
φαίνεται στο συνοδευτικό στην απόφαση τοπογραφι−
κό διάγραμμα κλίμ. 1: 500 που θεωρείται από το Δ/ντή 
Χ.Ο.Π.

2. Την έγκριση των προαναφερομένων ενστάσεων και 
την απόρριψη της τροποποίησης αυτής στο Ο.Τ. 15.

Η απόφαση αυτή και το συνοδευτικό διάγραμμα να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 
να ισχύουν από τη δημοσίευσή τους.

Χαλκίδα, 10 Ιανουαρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΘΑΝΑΣΗΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΑΣ



3398 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3399



3400 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 11420 (2)
Χαρακτηρισμός ως Δημοτικού δρόμου, του δρόμου που 

ενώνει τον οικισμό Άνω Βιάννος με τον οικισμό Κερα−
τόκαμπο του Δήμου Βιάννου, Νομού Ηρακλείου.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν. δ/τος όπως τρο−

ποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και ειδικότερα τα άρ−
θρα 3,9 και 70.

2. Τις διατάξεις του ισχύοντος Γ.Ο.Κ. (Φ.Ε.Κ. 210/Α΄).
3. Τις διατάξεις του α.ν. 314/1968 (Φ.Ε.Κ. 47/Α΄) όπως 

τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το υπ’ αριθμ. 
1018/1971 ν. δ/γμα (Φ.Ε.Κ. 22/Α΄) , και την παρ. 3 του άρ−
θρου 34 του ν. 1577/1985 (Φ.Ε.Κ. 210 /Α΄).

4. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 183/1986 π. δ/τος (Φ.Ε.Κ. 
70/Α΄).

5. Τις διατάξεις του από 24.5.1985 π. δ/τος (Φ.Ε.Κ. 270/ 
Δ΄/1985).

6. Την υπ’ αριθμ. 223/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Βιάννου που αφορά τον χαρακτηρισμό του 
κυριότερου δρόμου, που συνδέει τον οικισμό Άνω Βιάν−
νος με τον οικισμό Κερατόκαμπο του Δήμου Βιάννου, 
ως Δημοτικό.

7. Το υπ’ αριθμ. 1838/2005 έγγραφο της Ν.Α. Ηρακλείου.
8. Το υπ’ αριθμ. 12188/2005 έγγραφο της Δ/νσης Τε−

χνικών Υπηρεσιών Ν. Α. Ηρακλείου.
9. Την υπ’ αριθμ.  οικ. 4174/25.2.2005 απόφαση Νομάρ−

χη Ηρακλείου «περί μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής, 
αποφάσεων, εγγράφων κ.λπ. στους Αντινομάρχες, στο 
Γενικό Γραμματέα, στο Γενικό Δ/ντη της 2ης Γεν. Δ/
νσης, .... και στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων της Ν. 
Α. Ηρακλείου».

10. Την υπ’ αριθμ. 105/1990 γνωμοδότηση της Νομικής 
Διεύθυνσης του Υπουργείου ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ.

11. Την υπ’ αριθμ. 2°/2.3.2006 πρακτικού θέμα 1°, σύμφωνη 
γνώμη του Σ.ΧΟΠ. της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Ηρακλείου.

12. Την Εγκύκλιο 22 με υπ’ αριθμ. 13170/3272/23.5.2001 
του Υπουργείου ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ.

13. Το υπ’ αριθμ. 1851/2.10.2002 έγγραφο της Διεύθυνσης 
ΠΕ.ΧΩ. Κρήτης “Χαρακτηρισμός Δημοτικών Δρόμων με 
τις προϋποθέσεις του π.δ. 24/31.5.1985 (Φ.Ε.Κ. 270/Δ/1985)”, 
αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε τον δρόμο που ενώνει τον οικισμό 
Άνω Βιάννου με τον οικισμό Κερατόκαμπο του Δήμου 
Βιάννου όπως αυτός φαίνεται στο συνημμένο χάρτη κλ. 
1:25.000 με τα στοιχεία Α − Β − Γ − Δ − Ε − Ζ ως Δημοτικό 
(άρθρο 1 του από 24−5/31.5.1985 π. δ/τος, Φ.Ε.Κ. 270/Δ΄/ 
1985) επειδή είναι ο κυριότερος που ενώνει τον οικισμό 
Ανω Βιάννου με τον οικισμό Κερατόκαμπο.

Για τα γήπεδα που έχουν πρόσωπο στον δρόμο 
αυτό ισχύουν οι διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 1 
του από 24−5/31.5.1985 π. δ/τος «Τροποποίηση όρων και 
περιορισμών δόμησης γηπέδων έξω από τα ρυμοτομικά 
σχέδια πόλεων και οικισμών» (Φ.Ε.Κ. 270/Δ/31.5.1985).

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτει δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, ούτε σε βάρος 
του προϋπολογισμού των οικείων Ο.Τ.Α.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 24 Μαρτίου 2006
Ο Νομάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Κ. ΣΑΡΡΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3401



3402 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 21/2390 (3)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου σχεδίου στο Ο.Τ. 123 

του Δ.Δ. Καρίτσας του Δήμου Δίου Ν. Πιερίας.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. δ/τος της 17.7.1223 όπως μετα−

γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα το άρθρο 3.

2) Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 «Τροποποίηση των 
διατάξεων του ν. 1577/1985 Γενικός Οικοδομικός Κανο−
νισμός και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με το 
ν. 3044/26.8.2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης και 
ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ» 
(ΦΕΚ197 τ. Α΄/27.8.2002) άρθρ. 10.

3) Την Εγκ. ΔΤΕ/Δ/43511/161/55/13.6.1988 (Εγκ. 55/88) 
«Οδηγίες και προδιαγραφές για τροποποιήσεις, επε−
κτάσεις ρυμοτομικών σχεδίων»του ΥΠΕΧΩΔΕ.

4) Την Εγκύκλιο 18 (υπ’ αριθμ. 29454/21.7.2003) του 
ΥΠΕΧΩΔΕ «Αρμοδιότητες πολεοδομικού σχεδιασμού».

5) Την Εγκύκλιο 47 (υπ’ αριθμ. ΔΤΕ/β/οικ.28601/1152/
28.6.2004) του ΥΠΕΧΩΔΕ «Οδηγίες και Επισημάνσεις 
για την πληρότητα των εγκρινόμενων πολεοδομικών 
μελετών...».

6) Την υπ’ αριθμ. Τ.Π. 7903/21.11.1985 απόφαση του 
Νομάρχη Πιερίας, «Καθορισμός ορίων και όρων και 
περιορισμών δόμησης στους οικισμούς Καστανέας, 
Γανόχωρας... Ρητίνης» (μεταξύ των οποίων είναι και ο 
οικισμός Καρίτσας), και την υπ’ αριθμ. Τ.Π.1799/28.2.1986 
τροποποίηση αυτής.

7) Την υπ’ αριθμ. Τ.Π. 7590/1992 απόφαση του Νομάρχη 
Πιερίας «Τροποποίηση ορίου του οικισμού Καρίτσας 
και έγκριση πολεοδομικής μελέτης οικισμού Καρίτσας 
Ν. Πιερίας».

8) Το υπ’ αριθμ. 1614/3.3.2006 έγγραφο του Δήμου Δίου, 
με το οποίο διαβιβάστηκε φάκελος για τροποποίηση 
στο ΟΤ 123 του Δ.Δ. Καρίτσας του Δήμου Δίου.

9) Την τεχνική έκθεση της μηχανικού του Δήμου Δίου 
Στυλίδου Μαρίας όπου αναφέρεται ότι προκειμένου να 
εκδοθεί οικοδομική αδεία για την κατασκευή Αίθουσας 
Πολλαπλών Χρήσεων στο Ο.Τ. 123 σε οικόπεδο που 
ανήκει, κατόπιν αγοράς, στη Ν.Α. Πιερίας, πρέπει να 
προηγηθεί απαραίτητα η τροποποίηση του σχεδίου ως 
προς τον καθορισμό του ορίου μεταξύ των δύο οικο−
πέδων με διαφορετική χρήση στο Ο.Τ. 123 και ως προς 
την χρήση του οικοπέδου της Ν.Α. Πιερίας.

10) Την υπ’ αριθμ. 722/2005 απόφαση του Δημ. Συμ−
βουλίου Δήμου Δίου σύμφωνα με την οποία:

γνωμοδοτεί ομόφωνα υπέρ της έναρξης της διαδι−
κασίας τροποποίησης ρυμοτομικού σχεδίου για τον 
χαρακτηρισμό της χρήσης στο ΟΤ 123, για την κατα−
σκευή της αίθουσας πολλαπλών χρήσεων, καθώς και 
τον καθορισμό του ορίου των δύο οικοπέδων ως αξονική 
γραμμή στο ίδιο Ο.Τ.

11) Το γεγονός ότι τηρήθηκε η διαδικασία της ατομικής 
κοινοποίησης και της ανάρτησης−τοιχοκόλλησης της 
απόφασης του Δήμου.

12) Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκε καμία ένσταση
13) Την υπ’ αριθμ. 21/2006 απόφαση εμμονής του Δημ. 

Συμβουλίου Δήμου Δίου.
14) Το υπ’ αριθμ. 21/20.3.2006 διαβιβαστικό του ΣΧΟΠ 

Ν. Πιερίας με το οποίο στάλθηκε απόσπασμα πρακτι−
κού της από 13ης και 14ης Μαρτίου 2006 συνεδρίασης 
του (θέμα 1° εκτός ημερησίας διάταξης), σύμφωνα με 
το οποίο το συμβούλιο γνωμοδοτεί ομόφωνα υπέρ της 
τροποποίησης, σύμφωνα με την εισήγηση της υπηρεσί−
ας, στο ΟΤ 123 του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
του Δ.Δ. Καρίτσας του Δήμου Δίου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση στο εγκεκριμένο ρυμο−
τομικό σχέδιο του Δ.Δ. Καρίτσας του Δήμου Δίου, στο 
Ο.Τ. 123, σύμφωνα με την γνωμοδότηση του Σ.Χ.Ο.Π. Ν. 
Πιερίας, και συγκεκριμένα ως προς τον καθορισμό του 
ορίου μεταξύ δύο οικοπέδων με διαφορετική χρήση 
και ως προς την χρήση−χαρακτηρισμό του οικοπέδου 
της Ν.Α. Πιερίας ως «χώρου αίθουσας πολλαπλών χρή−
σεων», για την κατασκευή αίθουσας πολλαπλών χρή−
σεων, χωρίς να θίγονται και να αλλάζουν οι ισχύοντες 
όροι δόμησης του εγκεκριμένου σχεδίου, όπως φαίνε−
ται στο συνημμένο διάγραμμα που συνοδεύει την πα−
ρούσα απόφαση.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
και του οικείου ΟΤΑ.

Το συνημμένο διάγραμμα θα αναρτηθεί μετά τη δημο−
σίευση της απόφασης για 15 ημέρες στο Δήμο Δίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κατερίνη, 31 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3403



3404 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T13:18:52+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




